Рассмотрено на педагогическом совете

Протокол № 1 от 13.09.2023
сад №77

. Каллагова
14.09.2023

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

МБДОУ Детский сад №77

по противодействию коррупции на 2023 -  2024 учебный год

fe п/п Мероприятие Срок
исполнения

Ответственные

1 2 3 4
1. Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции

1.1. Содействие родительской общественности по
вопросам участия в учебно-воспитательном
процессе в установленном законодательстве
порядке.

В течение
года

Заведующая

Ф.Х. Каллагова

1.2. Организация проведения анкетирования
родителей воспитанников по вопросам
противодействия коррупции.

май Пагиева З.Х.

1.3 Представление общественности публичного доклада май Заведующая

Ф.Х. Каллагова
2. Повышение эффективности деятельности детского сада

по противодействию коррупции
2.1. Назначение ответственных лиц за осуществление

мероприятий по профилактике коррупции в
детском саду

январь Заведующая Ф.Х.
Каллагова

2.2. Разработка планов мероприятий по
противодействию коррупции в детском саду

январь Ответственный по
профилактике

коррупции в ДОУ

Пагиева З.Х.
2.3. Ведение Журнала учета регистраций заявлений о

коррупционном правонарушении.
В течение года Заведующая Ф.Х.

Каллагова
2.4. Принятие мер, направленных на решение

вопросов, касающихся борьбы с коррупцией, по
результатам проверок ДОУ

В течение года Заведующая Ф.Х.
Каллагова

2.5. Выход членов рабочей группы на родительские
собрания для оказания практической помощи
родителям воспитанников в организации работы

В течение года Ответственный по
профилактике

по противодействию коррупции и
осуществлению контроля за их исполнением.

коррупции в ДОУ

Пагиева З.Х.
2.6. Оформление информационного стенда группах

с информацией о предоставляемых услугах
В течении года Воспитатели

2.7. Контроль за выполнением мероприятий по
профилактике коррупции в МБДОУ, подготовка
и предоставление ежеквартальных отчетов.

Ежеквартально Ответственный по
профилактике

коррупции в ДОУ

Пагиева З.Х.
2.8. Контроль за целевым использованием всех

уровней бюджета и внебюджетных средств ДОУ
Ответственный по

профилактике
коррупции в ДОУ

Пагиева З.Х.
2.9. Общее собрание работников детского сада

«Подведение итогов работы по исполнению
плана мероприятий по противодействию
коррупции».

Декабрь Заведующая

Ф.Х. Каллагова

! 2.10 Организации работы в сфере размещения
заказов для муниципальных нужд

В течение года,
по мере

финансирования

Заведующая

Главный бухгалтер
ДОУ

3. Меры по правовому просвещению и повышению антикоррупционной компетентности
сотрудников, воспитанников ДОУ и их родителей
3.1. Организация и проведение к Международному дню

борьбы с коррупцией (9 декабря) мероприятий,
направленных на формирование в обществе
нетерпимости к коррупционному поведению

Декабрь Заведующая

Ф.Х. Каллагова

Воспитатели групп
3.2. Проведение мероприятий гражданской и правовой

сознательности:

-проведение занятий по правам ребенка в старших,
подготовительных к школе группах;

- проведение родительских собраний «Права и
обязанности участников образовательной
деятельности»

Декабрь Заведующая

Ф.Х. Каллагова

3.3. Изготовление и распространение среди родительской
общественности памяток

Октябрь,
апрель

У полномоченный
по охране труда

Кумаритова М.О.
3.4. Организация участия сотрудников ДОУ в

семинарах по вопросам формирования
антикоррупционного поведения

В течение
года

Заведующая

Ф.Х. Каллагова

4. Взаимодействие ДОУ и родителей (законных представителей) воспитанников
4.1. Информирование родителей (законных

представителей) о правилах приема в ДОУ
В течение
года

Заведующая

Ф.Х. Каллагова

4.2. Проведение ежегодного опроса родителей (законных
представителей) воспитанников с целью определения
степени их удовлетворенности работой ДОУ,
качеством предоставляемых образовательных услуг

Май

Воспитатели групп

4.3. Размещение на сайте ДОУ ежегодного публичного
отчета о деятельности ДОУ

Май Заведующий ДОУ

Ф.Х. Каллагова
4.4. Обеспечение функционирования сайта ДОУ, в

соответствии с постановлением Правительства РФ
от 10.07.2013 №582 «Об утверждении правил
размещения на официальном сайте образовательной
организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и
обновления информации об образовательной
организации»

В течение
года

Заведующий ДОУ

Ф.Х. Каллагова

4.5. Организация работы органов самоуправления ДОУ,
обладающих полномочиями по распределению
средств стимулирующей части фонда оплаты труда

В течение
года

Заведующий ДОУ

Ф.Х. Каллагова